18. c.) si fieri potest, circulus centro *Γ* radio *ΓΔ* descriptus rectam *AB* non tantum, ut in praecedente schemate, in punctis *H* et *E*, sed praeterea in alio quodam puncto *A* sito v. c. inter *H* et punctum *Θ*, quod rectam *HE* bisecat. Circulus itaque ut ex *A* ad punctum *E* transeat, rectam *IΘ* ipsam aut productam in puncto aliquo *M* secabit (Ax. 15.), et ob *ΙΗ* = *ΓE*, erit angulus *ΓHA* = *ΓEA* (I. 5.). Pariter autem, ob *ΓΗ* = *ΓA*, erit *ΓHA* = *ΓAH*, et ob *ΓE* = *ΓA*, erit *ΓEA* = *ΓAE*: itaque *ΓAH* = *ΓAE*, adeoque uterque rectus erit (Def. 10.). Ostensus est autem etiam *IΘA* rectus esse, itaque *ΓAΘ* = *IΘA*

Sit quidem data recta infinita AB , datum vero punctum Γ , quod non est in ea; oportet super datam rectam infinitam AB , a dato punto Γ , quod non est in ea, perpendicularē rectam lineam ducere.

Sumatur ad alteram partem AB rectae quodlibet punctum A , et centro quidem Γ , intervallo autem ΓA , circulus describatur EZH (Post. 3.), et secetur EH recta bifariam in Θ (Prop. 10.), et iungantur ΓH , $\Gamma\Theta$, ΓE rectae (Post. 1.); dico super datam rectam infinitam AB , a dato punto Γ , quod non est in ea, perpendicularē ductam esse $\Gamma\Theta$.

Quoniam enim aequalis est recta $H\Theta$ rectae ΘE , communis autem $\Theta\Gamma$, duae utique ΘH , $\Theta\Gamma$ duabus $E\Theta$, $\Theta\Gamma$ aequales sunt, utraque utriusque, et basis ΓH basi ΓE est aequalis (Def. 15.); angulus igitur $\Gamma\Theta H$ angulo $E\Theta\Gamma$ est aequalis (Prop. 8.); et sunt deinceps. Quando autem recta in rectam insistens, angulos deinceps aequales inter se facit, rectus uterque aequalium angulorum est; et recta insistens perpendicularis appellatur ad eam, in quam insistit (Def. 10.).

(Ax. 10.); erit igitur $\Gamma A = \Gamma\Theta$ (I. 6.). At est etiam $\Gamma A = AM$ (Def. 15.), itaque $\Gamma M = \Gamma\Theta$, pars toti, quod est absurdum (Ax 9.). Recta igitur AB circulum in tertio aliquo punto inter H et Θ posito secare nequit. Simili deinde ratione demonstrare conatur, rectam AB nec in punto Θ rectam HE bisectante circulum secare posse, ac deinde, nec in quatuor punctis rectam AB et circulum se invicem secare etc. Quod quamvis satis ingeniosum sit, facilius tamen demonstratio procedet demum post I. 16. vel I. 17. Cf. Pfeiderer. in Hauberi Chrest. p. 307.

Ἐπὶ τὴν δοθεῖσαν ἄρα εὐθεῖαν ἀπειρον τὴν AB , ἀπὸ τοῦ δοθέντος σημείου τοῦ G , ὃ μή ἐστιν ἐπ' αὐτῆς, κάθετος ἡκται $\Gamma\Theta$. "Οπερ ἔδει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ιγ'.

Ἐὰν εὐθεῖα ἐπὶ εὐθεῖαν σταθεῖσα γωνίας ποιῇ· ἥτοι δύο ὁρθὰς, ἢ δυοὶ ὁρθαῖς ἵσαι ποιήσει.